PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

                       CNPJ 01.612.551/0001-79

      ______________________________________________________________________________________

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

 Processo Administrativo: 014/2024

 Dispensa Simplificada: 008/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de inspeção/vistoria

veicular com todos os serviços, insumos e equipamentos necessários para a frota do transporte escolar do

Município de Campo Azul/MG, incluindo laudo/certificado de vistoria.

Fundamentação Legal: Art. 75, II, c/c Art. 70, III, c/c Art. 95, I, da Lei Federal Nº 14.133/2021

e artigo 74 do Decreto Municipal 0006/2024.

Razão da Escolha do Contratado: Em conformidade com o disposto no art. 72, VI, da Lei Nº

14.133/2021, justifica-se a escolha do fornecedor: Lucas Pereira dos Santos - Me, CNPJ

45.302.176/0001-36, por possuir objeto social compatível com a mesma, ter oferecido o menor preço e

ter comprovado de que preenche os requisitos de habilitação e qualificação necessários.

Justificativa de Preço: O preço ofertado pelo fornecedor encontra-se compatível com os valores

praticados no mercado, sendo o menor preço obtido conforme se verifica com a pesquisa de preços

anexada aos autos do processo.

Autorização da Autoridade Competente: Diante dos dados expostos, no uso das atribuições

que lhe confere o Art. 71, IV, da Lei Federal Nº 14.133/2021, HOMOLOGO o Processo 014/2024,

Dispensa 008/2024, AUTORIZO a contratação da empresa Lucas Pereira dos Santos - Me, CNPJ

45.302.176/0001-36, pelo valor de R$ 2.450,00 (Dois mil quatrocentos e cinquenta reais).

Campo Azul/MG, 22 de abril de 2024.

Oseas Almeida Junior

Prefeito Municipal